ries genitiuorum reddit orationem ancipitem. Potest enim sic accipi: 'ne illucesceret illis illustratio Euangelii', hoc est, praedicationis gloriae Christi, aut: 'ne illucesceret illis lumen gloriae Euangelii Christi' aut: 'ne illucesceret illis lux Euangelii quae est gloria Christi'. Demiror autem quid legerit Ambrosius Graece, quum ita vertat hunc locum: *In quibus deus seculi huius obcaecauit sensus infidelium, ut non peruideant lumen Euangelii gloriae Christi*, ni forte pro ἀ-τοῖς legit ἀ-τούς ad hunc modum: εἰς τὸ μὴ ἀγάσαι αὐτούς τὸν φωτισμόν. Nam autore Hesychio ἀγάσσω et ἀγάζομαι Graecis est ὄρω καὶ βλέπω, 'video' siue 'intueor'. Deinde φωτισμόν proprie sonat 'ill]uminationem' siue 'illustrationem', quod Ambrosius vertit *lumen*. Sed lumen, quum profertur, φωτισμός est. [D] Chrysostomus et huic succinens Theophylactus ἀγῆν interpretantur sublustre quiddam et quasi gustum futurae gloriae, quem ante dixit *arrabonem spiritus*; φωτισμόν, lucem illam ineffabilem, quae post aperitur. [C] Qui est imago Dei. In Aldina aeditione additur ἰοράτου, quum non sit in nostris Latinis, sed videtur a studioso quopiam adiectum ex epistolae ad Colossenses capite primo, praesertim quum in aliis Graecis non reperiatur quumque [D] Chrysostomus ac [C] Theophylactus nec legat nec interpretetur. [D] Imo neuter codex Constantiensis habebat 'inuisibilis'.

[5] [A] Sed Iesum Christum Dominum nostrum. *Nostrum* redundat. [D] Nec habebatur apud Theophylactum et Chrysostomum, nec in vetustiore codice Constantiensi, sed adscriptum erat recentiore manu in margine [A] et plenius est, vt intelligamus omnium esse Dominum. Praeterea discernit suam personam a persona Christi, quum ipse sit minister alienum agens negocium. Ille Dominus ad cuius gloriam omnia referenda sunt quae facit seruus. Nos autem seruos vestros per Iesum. 'Propter Iesum' legendum est, διὰ τὸν Ἰησοῦν. Atque ita legit diuus Ambrosius.

[6] Qui dixit. Ὁ εἰπών. Commodius erat 'qui iussit', et addendum erat verbum substantiuum: 'Deus est qui iussit lumen illucescere' et caetera. Deinde: ipse illuxit. Pro *ipse* Graece est ὅς, id est 'qui'. 'Nam ipse qui iussit, illuxit'. [B] Caeterum Graeca verba sunt λάμψαι et ἔλαμψε, pro quibus Augustinus in opere aduersus calumniatorem legis Mosaicae legit *clarescere* et *claruit*. Rursus contra Faustum disputans libro vigesimo secundo, capite octauo. [A] Scientiae claritatis. Τῆς γνώσεως τῆς δόξης, id est 'cognitionis gloriae'. Interpretatur enim quid dixerit φωτισμόν, nempe cognitionem gloriae Iesu. Item pro *Dei* Ambrosius legit *suae*: *ad illuminationem gloriae suae*, propterea quod praecessit Deus. In